
fttram 9

j

ŽEPaOEíA HLÍDKA Jsou pry ve svch účincích pří-

mo zázračný

válku všecka ves:lost jt ta tam

Kolik Jen lofadýeh a zdravých
mužů přijde it život a co k tmt
hh-it- ú Kolík rodin připraveno
o rodinné své štěstí a co ustara-

ných matiček ztrácí svých synů
které tuk téžko vychovaly a co

bud" z těch ubohých sirotků
živitel padl a jímž jeď te tr-pě- ti

hlad a nouzí? Každý jen se

táže jaký bude tento rok? Ně

( UiA krjHy zHfcfcti tmk jU a

ilďliy kU-r- m un't iiml tlm fn jJicli
vlruví Olízli yim tAíi tm % iwťmíí

je íívil roiiíiuif HHiMoiinkf ponky-luj- l

ufKiorduii ' ietct oufňlí —

'''liv6lím n sioiiu ihiUn í nn fn
a mfťU Wivfrh pnmUtuMfU mmiil ti

kili n tíh v hon pu inih pWrwíuU--

U'i'Uh ililí a hir V $ ' k bfvy s
ďi ílílí 1'MUXp i lwU
(lopm it puk jKliejtw

t Pftul Nb
Pnf )lniptilíkiv(i'

SítiU Vím a Vuňím rusou in jcibnj
wbiť js!tu jfeiivéijiiia e '"t1 ""'j' '' pnumUu Vík

"priíek" s osvéIííI tak to 'í Ježtn ji
snli ím krev jfl Jí zdravá ''"'ť kuU-h- f kiu ku vyttiíkm múw
la a to pim pu Va-u- i prífiu s po thť jež pro vy (Ml: ni krv pl

l lst tomu ji ph'§ rok m I""""' vyrkíka nou kázala UwíUt tu-il- í

tak liiskavit u mnUtiv níun iíl t"n jak J4 jej jmenuji — "&
rutní pr&Ak" Vy ijrulďi upHmuí kli VAin UÚh jesti iJIlu

h& leta lopřeJ hyt Žíla a trpícím fomlíhttt J4 bych Vúm

loUo m snlio jfáltt Mílí Jn 7 doktorfi vísk řYnlný milené naíí

jomo1 In Kpttu jí "'J"& ttlářiMi li krve Mul- -

ný níi li n iiemoil její imvíilM i roly Co jsem probílila noeí a

jrulíla sll fiu'l naiílm oiilkein který jí osm let trp-- To bylo !

leští o utrjmil a Vaši) tlruM rlf' Hky jí uzdravily u aovimu

životu navrátily TísíeUrlťo Vňin ilřkujem Jlňio VAm lej vh do

hrf-- m ilolnilíuí kteří mezi Hilem svými kouklo V Vaše

llílelltyii' Antonia Jahnovi u mi Baruftka

1'iíte mí o U'ky na zkouíkil a prtn(-tM-
r se šumí!

Mrs Frances Otoupalík
SAMA-VYRABITEL- KA David City Nebraska

rWrab vám m nosí rnnutkl !

ani loužitl icjvii in bojácní i mu

m bab bojí jsko ty Uu%V(t Uch

chlapů Ál# ty vt rnet'iiy jsou
rnuHiPhiM tio myslím ž bych
již měla přestat unit zalíám dra
Stwt ntik místo nt cennější dopisy
určené 'Au prémií muk laskavé
zašleta mwuh
('Afiií paníl Oíky i zásilku

kterou s radostí přijímáme neboť

Jet vždy dobře brát třeba i po-zdé- jl

A těšilo by mm kdybyste
pssla častěji VžiJyť to nemusi

iíýt jenom jednou za rok Hrdeě-n- é

vás zdraví
Poodíitelka

Anna Husová Jiaristou Nebr
2í března — Ctěná pí pořadatel
ko jakož i vy milé dopisovatelky
"Ženské Hlídky"! Dopřejte mí

opět mezí vámi několik řádků ne-

boť vábí mne to nějak dokud ne-

půjdu do té války na nepřítele —

plevel — n motyčkou Až nám to

farmaření začne pak necháme se

bavit ct dopisovatelkami z měst
Proto iiználc-l- í pí pořadatelko
že jc tento dopis hoden spatřit
světlo světa tak s nim na papír
pakli ne tak jej bez milostí od-

suďte do toho krematoria popel
mi zasílat nemusíte Že prý jsem
se sni nepředstavila — tedy pro-ťí-

m

Jsem jako když uřízne a od-

válí mluvím tak juk mně zobá-

ček narosť a dosud jsem nepo-

třebovala žádného mravokárco a

rovněž tak ne díktanta jelikož

píší vždy s rozvahou a jisté Vá-

bit odněkud bečláky' nebylo mým

úmyslem vždyť jen při slově
be-člá-

k

pojme mne strach a tu vzpo-

menu si když bývala jsem ještě
na svobodné noze Čemuž je již

hezky dávno že říkávala teta
"Holka jen ne bcčlá-k- a

ten má ve st révách konservy u

za každou tou keiiou velikánský
uzel ani vodu bys mu uvařit ne-

uměla I" Já ovšem při pitvě ne-

byla tuk to jistit nemohu Teď

ale milé družky slojím před vá-

mi tuk jako ten voják "ucho"
když sc jej kaprál tázal co s tou

peřinou chce u on odpověděl: "I
to mi ji dala maminka až spadnu
n koně abych se tak neuhodil"
A tak i já spadla s koně na němž

JAJINÍ P&ZDZVŽ0T

Ira 0UIoá

Konvalinky mámí
míl vonní tvonky MM

Jako padlý ioIIij
daly ml j řnr fíl'
jtlav Ifaky v ukti

Wín kvítko mkm

t rír ni v únorová

j4U ríma jet
uliřít rui jiovlak bil

nib paď do vííii h ft
Vonný rvonek m6rri

iivonl vlíkým MV&tknrri

— jt to Jurnl a
kouzelná v ')'-t- i u fliilk'rii

jint jeho IiImm f —

VÝSLEDEK VOLBY

Každému bedlivému pozoro-

vateli události v líto zemi a vo-

leb všeobecných h v Chicagu zvf
Stě objeví se ženské hlasovací

právo a jeho vliv na výsledek Ve

Matech kde ženské hlasovací prá-
vo je ustátněné Ženské hlasy

jsou faktorem

!'íi městské volbě v Chicagu že-

nám bylo poprvé dovoleno volíti

mayora města a jak ze zpráv se

dovídáme byl zvolen W II

Thompson republikán za mayora
t to ohromnou většinou l'IH8!)l

hlasem Ženských hlasů pro
ně-li- o

bylo vrženo WiM což jc asi

00 procent všech ženských hlasu

vržených

Z tohoto výsledku jest zřejmo
žc ženské hlasy jsou činitelem %

nímž jent nutno polítat i kde jo

právo toto uděleno

Z výsledku chicagské volby dá

se soudili že žena přidržela h

strany od níž ho dala oěckávatí

morální očista Ženy rozumné

vždy budou sc kloniti ku straní

jejíž anahou bude morální úro-

veň Pochybovala jsem že žena

tak rychle nabude dostatečné vy

spělosti politické jíž zjevila pří
chicagský městské volbě a vše

nasvědčuje že žena není tím

předpokládaným "nežádoucím

v iKlitiee 'A tímto fakto-

rem korrupco v politice spíše

nežli přibude

Anton Bareš Tábor 8 I) —

Ctěná redakce "Tok roku" jakož
i všichni řtenáři "Ženské Hlíd-

ky" ježto jsem odběratelem 'Po-

kroku' cítím s povinným napsat
též několik řádku Dočetl jsem

se totiž o jedné mé krajance sleč-

ně Horákové z Vrdň kde jsem

po mnoho roku pracoval v cukro-

varu Proto bych jmenovanou
Hlcenu snažně žádal by mi svoji
mrávnou adresu sdělila — ovšem

Kinkroině Já isein V Americe již

čtyři roky a pocházím z Buěio u
1 II XI

( iislavi iicnou porauaieiKii
au-(lú- m

o laskavé uveřejnění tohoto

dopisu So srdeěným pozdravem

na všecky řtenare dopis icnioara
te konfím

Pr&ntUka Valtrová liisou O

klahoma ~-- Ctfná redakce "Po

kroku" vážená pořadatelko a vsi

ehni milí ětenáři přijměte od nás

pozdrav! V dopis tomto přeji si

vám adelit 'jaké se nám zde do

stavilo jaro Měsíc březen vftbeu

byl velmi studeny téměř staie se

chumelilo a při tom též hezky mr-zl- o

Dnes března co tento

dopis píst opět chumelilo Po-ču- I

jest velmi nepříznivé násleď

krm řehoi iiemoee % řádí a v

našem okolí jíl několik ůmrtl za-vini- ly

Nevím kdy m to ustáli a

jaro konečně nastane tak aby

mohlo pršel v íahrádkáeh a jhi-tle- li

aHKMt Tak tu vyhllíl jako

ly m jaro ehtěto I " íh'U !

Mavtt Páehie viak Vdor tomu

íkarttlému poěaí dtt pěkně vy

IdiJťjt Minulý rok byl ido ů

Uhlu rrlkt-it- t dobrá výaledek to

ho j vlUté Vidět Ita kisjtuieeh

ktil vrmě si dohru stoji a stA

U jeití jHMi-mk- přikupuji V o

kuli IUwo j uměný poHt kraj

tál usídbiiýí iunoJtvl l hleh

liiiil mituittohily jiehl j při
li psíiu ětl pl 1't tloi

tmU iU'0í# ptHk4ku 1(4 ♦'Jtd

přdpUtná m iulý h "1V

fcrtV ÍM shlrkw pij
sirol

k v vdov v ťYeh4 h #Vrm
iáio UU4 pUt hUně tlA
k(V fclHlťlMI

t to4 pfltťlkyoěl IVA i vy 14 i

jtoěl knltěnf M#drv l'iiU iA

IUU kd)l hriv pf liU't M

M lús yU "lllldkv" lUky #4

Uo ivrdteiv

Edward Ntdvtd Wsgner H

[) března J9J5 — Ctěná kc

"i'okroku" Jelikož js--

Hic1 pilnými dopisovateli jíž do-

sti dlouho nebyl chápu t U-4- y

péra bych něco do nsáídio ljílého
"Pokroku" napsal Mám zl
hojná sněhu jinak ale poěssi jest
velmi mírné a již nyní rolnicí

zdejší očekávají letos velkou úro-

du Nyní ale vrátím m opět do

"Žemdié Hlídky" V minulém ěf

sle tatínek náa éctl dopis od pana
řotraba který v něm udával ná-

vod jak peée bramborové lívan-

ce když dětí jeho přijdou w fiko

ly Vsak naáo maminka opět 'y
peéc když my děti jsme v íko-l- e

neboť vždy jich pudná hodně

jsmc-l- i všichni doma Jest to za-jist- é

výhodné když í muž dovede

vařit a péci lívance Ondy no wa-mink- a

povídala tatínkovi aby ta-

ké on jednou oběd uvařil a tu ta-

tínek ms vymluvil že prý nemá
hlad Nuže dobrá! Matka tedy
uvařila si kávu a zasedla ke sto-

lu Vftak co toí Otec který
tvrdil že nemá hladu pojed-
nou též ke stolu si! přistrnadíl ~—

Oiljededi ale matka někam na

delší návštěvu jsou též z nás

praví beělácí — Ježto otec

nechce ničeho psát do "Hlídky"
tedy ho za to prozradíme jak on

totiž a čtyři jíní beélařilí pří
čemž ovňem prácí si rozdělili O-le-

c

byl jak sc po hoteláeku říká

"cbíef eook" a měl též na starosti

peřerií "bÍHketů" Hiskety udo-

lal dal na pekáč a vsadil do trou-b-

když tu druhý se jej ptá zda-

li je Dodmastilt VŽdyH pícce žen

ské nikdy je nemastll Vfiak dru

hý zase praví — já je ale chci

inítí dobré a vzal trochu slanino-

vé polévky a nalil ji na milé

Ovňem netrvalo to dlouho

a bUkcty sc zase na pekáči v té

polévce vařily Když pak koneč-

ně měli oběd připravený tu s

jedlí pouze visky ježto

spodky na pekáči zfistaly připeče- -

né! Laskavě dopis tento vřadto

do "Ženské Hlídky" — Poždrav

na všecky a ovňem i na p ftotra-b- a

V dopise zároveň naleznete

přiložené předplatné na milý nám

"Tok rok"
Mladý pane! Návštěva vano nás

leň! neboť i mladé liány rádi me

zi sebe přijímáme Činí nám to

potěšení ze i muži všímají si tolio

kuchaření ježto jest to výhoda

lulyž člověk i tomu rozumí V

Pořadatelka

Mary L Dvořáková Kedfield

S J) f dubna 1915 — Ctěná re- -

lakce i vv Paní pořadatelko při
jměte od nás pozdrav! Přicházím

zase jednou mezi vás drahé druž

ky a to jest vždy jednou za rok

Totiž když zasílám předplatné na

milý nám "Pokrok" Letos jsem

se sice o celý uiěsie opozdila s

předplatným ale doufám že nám

ctěná redakce tentokrát promine
ačkoliv by se nedbalost nikdy ne

měla prominouti ježto vím že ne-

pořádek dělá vždy matek Zde-zasílá-

s předplatným i15u téi 2

dollary na ubohý v Cechách vál-

kou postižený liti Věřte drazí

když tak čtu o tom kolik set a

těch nebohých obětí padlo žu

mé už závrať pojímá Uovážila's
která ženo eo bylo krv prolito
než bylo ilitě světu dáuoj Kolik

matek svými Životy urozeni děcka

zaplatilo? A kolik jich i&dravl při
tom pozbylo? A o vie matka

vezme? Nil povídám nic jen
rtuť a dávej a mlél Co bylo pou

Utvúiil vieeh nml jak poo
du ubývá A jakou platnost ty

matky světu přinesly v které

mi ddv více lidstva? Ano daly
tolik ie více oni pobijí a vleo

jich muže padnout válkou i mu- -

nin Kdy i slviim juk teti ěi o

in u i př j% aby vyhrála ta aneb

ona strana — ten mysli h pod

tou vládu siuti pud jinou by
b l To jsui U Jni pUiuí

doměiiky My víme le minuji
Jádtd náriHlově na ruJieli ustlAiui

a tvUltě ktiti jsou h vUdáři

Jedni majt V tmu Upe a dru#í a

v onom at v lurobě ju % iu

ti Někdo f rkiit pro4 djt
Alt lurtsiové ptotuiTt sol VK

kolik desitilet to Vtělili liei do

iuti nov A ÍU k 'i 'bun uií Pro

hk pttiuuí kdo tm1J'A tfrl4 SdH

měnil hhMivni lak Jsmu #a- -

hala ď tě s Alky h livlt někd

io)Ut ano mysU'1 kd vrt #

Mm I snsd s bojím lnu jk
umim tak thrtitt pět( d oM(

kdil slrěiiu ruku ta 4 U

kdo snad bude šťastný a jiný za-

se nešťastný — jak každému d

usoudil Musíme toto staré

přísloví uznat — každý b si svůj
osud na svět přináší Mnohý spo-

řádaný a hodný jinoch nastupuje
svou dráhu života ať již jakkoliv
a domnívá se U bude skutečné

šťastný Osud však mu usoudil

jinak a on pak po krátkém čase

musí uznat pravý opak! Počasí

máme tuk pěkné že je o něm

Krach psát Tak škaredý únor

nepamatuji Prvního byl blízzurd

a napadlo sněhu Padal celý den

a noc druhého na boží hromicc

bylo pěkně Ncdojet si dělal bou-

du aby sc měl kam ukrýt v břez-

nu A pak pořád byla mlha a pr-

šelo Ledu bylo ale tolik že nemo

hlo se do kostela ani do města

Pořád někdo padal na cestách a

sluně svítilo jen W dni Posled-

ního začal opět padat sníh až do

5 března bylo ho zároveň s plo

tem Káno sc projížděly cesty a

každý prohazoval vsak za par
minut zas to bylo plné Všude by-

ly příkopy jako ve válce Stále

je mlha a sníh popadává a to teplé

boží slunéčko — nevím kam se

odčlo neboť nechce se nám ob

jevit H dopisem jsem odkládala
už dnes 10 krásně svití a hřeje to

zlaté slunéčko a tak snad pomalu

snili půjde dolů a bude se blížil

krásné zlaté jaro lak s bohem a

přeji všem nejlcpší a váženou pa-

ní pořadatelku prosím za trpěli
vost

Josie DítrichFlorianová Lueas

Ke ns — Ctěná paní pořadatelko!

Přijměte mé díky za přijmutí mne

mezi vaše dopisovatelky zároveň

s iiivm dopisem novým Musí

me se nějak cvičit v tom [maní

neb skutečně by člověk zapomněl

sáli Mám příbuzných dosti ale

přece i nu mu cetua psaní pieiii
e dosti a říkám ze hnedle nez

údu moci učit děti česky psát
(i i i

sama zapomenu ly uiiKy juk
každá snad a zajisté my matky

jsme na ně hrdými obzvláště vy- -

vedou-l- i se a jak v nynější kruté

lobú válečné mnohé nam oko za-

rosí tiskneme-l- i to nejmladsí k

srdcí V oné slze je skryto velnu

mnoho mateřského citu buďto

june rády že naše dítky jsou zde

schovány před tou nouzí tam v té

oblasti válečné aneb vzpomínáme

na naše maličké z přízné naší

Jak srdce drásá asi té matce tam

za mořem pláč dítek hladovících

kterým nemá co poskytnouti k u

kojení hladu a nepomůže jim ani

kdyby krev svou cedila Já mám

tam malého syuovečka po sestře

která zemřela po pěti nedělích

když mu dula život — budou mu

:i léta Je mně ho líto neb mut

ky nemá u otec? Je ve válce

kdož ví zda živ! A staří mé ro-

diče mohou jití každou chvíli a

bude opuštěn My matky dovede

nic ocenit dítky hodné a víme i

co to znamená sirotu obzvláště

která jsme to zkusila sumu je těž-

ko lo řici Jak mnohá z nás sklá-

dá všechnu svou naději nu své

dítky pěstěné nu výslunní naši

lásky Jak bolno musí hýli mat-

ce které se dítky nevyvedou ™

rovna jako je blůze té jíž se vy-

vedou fíiká se dítky jsou pod-

porou rodičů ve stáří a útěchou

trudných dobách života ale též

jsou i které své rodiče vrhají v

předčasný hrob Ulc mého ná-

hledu jsou toho úi rodiče sami

vinni někde matku skrývá sput

nost děti před otcem aby mu ne

ymluvil a tak děcko spoléhajíc

se na podporu matčinu klesá

hloub a hloub Někdy je toho téi
a a i

pl letna jma Mama ma vyeiiu-Uva- t

dítky ona je s nimi stále

ona má svých dítek letoru má se

tedv dle toho řídit S dobrým a

uiírtiviu napomenutím se může u

dítka lee ncili s surovými na

lávkami a ranami Na dečkou

iol Účinkuje vie velice citlivé

neb ono si dovedu vS pamatovat
na dlouhá let 4 dU' lklA!uil s

lěťkem pak kdy! dospívá ono se

1 1 toho odtttěiWji Ho liěilié HIV

sil dětské lilám VŠlépoViiti duhrč

dmi ono pak MKl poYuUm i ťlio

lilku na stáit a roMimu přibývá
a tel Jtf doved' ocenit nabudou'

větiiho roMdcdu svém Jivotě

Juk 1# dílkem Meháílme Uk

no db toho nám je ll dobr ¥

chované splAe ibivUilě j' li j'

den z rodičů jim nevlastní Tím

více klíčí símě nenávisti neb lásky

k macefie neb otčimu dle způsobu
zacházení s nimi Vím ze zkuše

nosti neb jsem mela macechu

Též některým rodičům nezáleží

mnoho na mravní výchově dílka

h když dospěje naříkají na ně

A nročr Hyla jsem svědkem jak
otec přinesl v lahvi whisku a pra

ví: Na Jurko napij se ale děv

čata podělil rovněž A když se

hoch (Jetý řádně napil táta řekl:

Ty kluku ozrala ty piješ víc nezlí
i kf

já! — Jíi mu na to pravila — in o

děkuji pěkně vy dáváte dětem

řikolu (musím vfiak říci bylo to

polské rodině) to chcete nul

řádné děti když je učíte od útlé

10 věku na brandy a kazíte jun
'draví?! A on nedbale za smíchu

sve slaliHl polovice reKl — Jl je

taký jaký jeho táta! Nu a tolik

aby tak řekl každý otec porno

nám l'úli to by bylo teprve lid

stvo! Já myslím je-l- i otce opi

'ce žc měl by říci — Děti buďte

lepší než jsem já a je-l- i otec

'lodný a řádný má říci děti buď

te jako jsem já a o matce to platí

ovuěž Můj mazopis sc protáhl
lo nekonečna a proto musím hle

dět nechat něco na podruhé ne- -

uidu-l- i totiž na obtíž sdoliin s vá

mi mňj životopis Pozdrav na cc- -

personál a čtenářstvo Pokro

ku Též zdravím p Černého ve

Wilson Kana jehož humor mě

elicc baví neb to umí s citem

Julie Kubešová Dcaf Dale

Nebr 1(5 března 191Ó — Ctěná

paní pořadatelko "Ženské Hlíd-

ky"! Též i já se osméluji mezi

vás přimíchat jestli mě totiž při-

jmete do svého kroužku Nikdy

jsem si mezi vás netroufala aě již

"Pokrok" čtu co jsem si vzula

mého starouška a to bude jedená

ctébo máje sedm roků a ještě bych

sc ani nyní toho neodvážila ale

toho jo vinna ta teta Vítám á

že mě tu máte Pořád jen

na ni myslím uč ji neznám a ani

vc snu mně nedá pokoj Tak vám

musím prozradit co na mně žá-

dala a já to právě neradu dělám

Řla jsem ji totiž navštívit protože

ona ráda zve a tu jsem si ji před

stavovala jako mladou nafintěnou

dámu a měla jsem dost strachu

jak sc jim tam zachovám Já totiž

moc po modě nechodím ani pau
ské mluvy neužívám vftak vy víte

teto jak s mluví a stroji wt
líiidkovieemi a Hrotovicemi a já

jsem t liadkovie Ale luottojie

přijdu k tetě a tu stoji přede

mnou jakási stará scvrklá babi-

čka v jakémsi vybledlém búbitě

na prstech na ruce mělu několik

nrstciul (ale jen lakovvrh Jtké

jsme si kupovali po krejcaru a k

tomu jsnn doslali jisto keiolu

dlouhou jako nohavici! a tu mně

pořad ll rukvt niultkuje abych ji

políbila a to já jsem nikdy neradu
i i i i ia iiilU lHitl leuy proirsmji " jn jmu
k tetě a ne ledasjak báb ruku

líbat Til vánk ona báb sc po

staví le ona je teta a kdvi jl ru

ku nepolíbím i uu nepřijme l

nu jak mně bh to si čtenářky

my domysli Nevím jak tu do

padlo pouěvadí mě vyrusd '

louick strkají m8 pod peřinu l

prý mu utlkam posMe AI js

jsiun sl myslela --~ jo pustni
to já utíkáni od tety sbveh ji tu

I musela líbat ruku Neříkala jsem

&uk ničeho aby se mně nevysmál

a ježto česky číst neumí tak se to

ani nedozví a teta se na mě zlobit

nebude že jsem vám ji tak krás-

ně vymalovala — že ne? A teď

půjdu na tetu s prosíkem by by-

la tak laskavá až bude zase psát

dopis aby napsala kde se nyní

zdržuji Josef Svoboda s rodinou

který býval v 1'lattsmouth Neb

Paní Svobodová myslím jest se-

strou vašeho pana manžela kdež-

to pan Svoboda jest od nás a v

Plaltsmouth jsme byli sousedi

Než jsem se totiž provdala pra-

covala jsem v hotelu Kiley a k

sestře jsem šla každý den odpole-

dne neb k paní Svobodové Na to

se odstěhovali u od té doby o nich

nevíme a sestru o nich též neví

Puďte tudíž tak laskavá a vítc-l- i

na ně adresu budeme vám ni

když nám ji zapůjčíte A

což vy paní 1'táčková v Platts-mout- h

nic nám nenapíšete co jo
tam nového? Či máto s těmi čá-

py tolik pilno žc vám nezbývá ani

času na psaní? Aneb ty sestřen-

ko Helenko Kubešova taky už

dávno nic nepíšeš jen se do toho

pusť zuhc vždyť jo to hezké a pak
ty umíš česky psát' za což máš

co děkovat jen své matince

Též srdečný pozdrav na rodiče v

Crete Nebr u všecky švagry a

švagrové kteří umíte všichni če-

sky jmát tak byste též mohli ně

co napsat J)ncs co toto píšu už

třetí den se chumelí To nám za-

číná špatně jaro lnu jest to di

voký západ Teď vám musím ne

chat vědět jak se tu bavíme Jsme
zde jen čtyři řeské rodiny ale zá

bavy máme dost neb máme zde če

ský bál který vlastní Bratři Be

nešové Jest to třináct mil od mě- -

sta když však jest v tomto bálu

zábava tu se sjedou lidé všeho ná

rodu až 40 mil daleko No pak je
veselo z čehož se páni Bratři Be

nešovi těší u my též neb se iu

až nás paty brní Nu a

nyní abych už to psaní ukončila
neb jistě paní pořadatclec rozbo

lavt se z toho hlava aneb to hodí
do tmavého koutku kde světlo

nespatří a což ty chyby No již
vidím juk se tam v redakci mra

číte Však jen se mračte já při

jdu hsc brzy jestli mě nevyhodí
te ale já se vyhodit nedám Bu

du se bránit mihy nehty — gubu

totiž ume nemám a nehty mám u

lámané já ráda vše škrabu neh-

ty To si myslíte — lun ta leh-k- o

vyletí ale jen si to nemyslelo
Tmr ul ftl jistě konec a dosti Sr

děný postru v na pl pořadatel-k- u

a vAooky čtenářky a čtenáře a

V)' teto hv lieulobtc možná ži

váni tu tuku přece políbím ale

jen na ni lesi prsteny to bude

lép koukat třeba in řtvrlák to

ul ji itěcoj ale desák hm hm to

nejde líhat ruku Nit tak se mějl

lieiky a iiemračte sc tohk jsem

taky jedna fatuiáika #e 'kmdu

Ctřuá pani! Jn iádný strach
Jc vá4 liopi lohude uveřejněn
Jest arei tlH-h- pod''H lieboí

jich hyhi tiěkoltk jil přvt nim

joul jui museli dit pr#duint -
Huďiiu' ' těiitl lase na brktu
vail návštěvu ydravt k

IVfadalelks

jsem ani neseděla A že jsem do

stala takovou porážku tak vám

mně to rmoutí až to se mnou

kroutí Vždyť na pány kritiky
také někdy trhne jednou se jim

péro zláme jindy inkoust zvrhne

Kdo sledoval jen částečně "Žen
skou Hlídku" ten uznali může

že jen k veršům aě umele a dobré

promyšleným by žádný noty ne-

hledal Myslím že té Montany
lo mají hodně motané Musím

již raději vyklouznout abych se

nestala sensiiení Přeji pl pora-- j

datelee svatou trpělivost pánům

farmářům veselou náladu a bodne
I obutou úrodu H pozdrav sr

dečným na pí pořadatelku jako
i na cele čtenářstvo
Ctěná paní! Přeji vám mnoho

štěstí vc válce s motyčkou by pru

ce vaše byla odměněná pěknou a

hojnou úrodou Častější návštěvu

bude velmi vítanou Srdečné vas

zdraví Pořadatelka

Marie Mallá Uruno Nebr dne

Hi března PJló — Vážená porn

dutclko a milí čtenáři posílám

vám všem srdečný pozdrav a od

pusťte že musím psát neboť mé

ctěné přítelkyně pokaždé kdy

jdu do kostela mne vybízí iibych

jistě psala Tedy přece někdo se

tfajímá o mé dopisy ať třeba po

eháejl jenom t péra prostě že

uy lidu I Inu oa každý rád čte

a nerad ale píše Já sama jsem

taková Však je to radost čist ty

krásné a poučné dopisy jenom že

některým to nedá aby některou

dopisovatelku řádně nevyplatil)
Ach to není hezké neboť každý

může sdělit ykoAcItosti své Jsme

tu Přes 10 let a mimo jiné éasopi

sy "Pokrok" odebíráme co vyšel

na svět a jeítě jsem nečila v něm

ípatué dopisy jei se nu leuhuv

líhl A také všechny nemohou

být stejného obsahu Aě dnes lul

můj man Jel řek' - JrH ueeh a:
Iě některá Upne la pnVy p

tom piesUluA psát! Nu vjdvť ti

mUlt iMt i stsřl lidé to nedoš
lou tak Pěkně složit jako ottl JU

jsou tiP vsivhui vy4kolťUÍ a vl

e kdvi e Maternu člověku b

příčiny ubliit J to iieinůJ pře

lit A jA nemohu spát tuk

některý vvVr kdyl jvm samu

tak i iUhi do "un a n"l u lul
hodoim duchu jseiu a dopisem ho

tovs Mně e di i při tom ět

d ia ťhUku jki oml tdiiu a

Unk drl 4tlé eo j u N4m

ihAiu paU rtuumiohit! H tě H sts

tostťch a HíVutifěuýídl Jieťh?
ťlděla jn O 1 luVo VvsvUho li

jk l vtpoinmi na hroou


